
UCHWAŁA NR LXI/579/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Burmistrz Polic powołuje członków Zespołu w drodze zarządzenia. 

2. Powołanie członków Zespołu odbywa się na pisemny wniosek podmiotów, o których mowa w art. 9a ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. Do składu Zespołu powołuje się także przedstawiciela Żandarmerii Wojskowej - jeżeli Żandarmeria 
Wojskowa złoży taki wniosek do Burmistrza Polic w związku z zamieszkiwaniem na obszarze Gminy Police 
żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

4. W skład Zespołu mogą wchodzić przedstawiciele Prokuratury Rejonowej w Szczecinie oraz przedstawiciele 
innych podmiotów niż określone w ust. 2 i 3, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

§ 3. 1. Burmistrz Polic odwołuje członka Zespołu: 

1) na jego pisemny wniosek; 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem; 

3) z urzędu, w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy w podmiocie, z którym 
związane jest członkostwo w Zespole; 

4) na pisemny wniosek przewodniczącego Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4. 1. W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka. 

2. Powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym mowa w § 
2 ust. 1. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/39/2011 Rady Miejskiej w Policach z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Policach oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

Id: 5622565D-4540-444C-A4CA-53D5DECBE835. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 5622565D-4540-444C-A4CA-53D5DECBE835. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania zostały określone w uchwale Nr VI/39/2011 Rady 
Miejskiej w Policach z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Policach oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania. 
Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), dokonano nowelizacji ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie między innymi poprzez zmianę art.9a ust.15.  
Zgodnie z jego nowym brzmieniem rada miejska określi, w drodze uchwały, tryb i sposób 
powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 
Wobec powyższego w przedmiotowym projekcie wskazano, iż powołanie członków Zespołu 
dokonywane jest zarządzeniem Burmistrza Polic. Powołanie członków w skład Zespołu odbywa się 
na pisemny wniosek podmiotów między innymi policji, organizacji pozarządowych, oświaty czy 
jednostek organizacyjnych pomocy społecznej wymienionych w art. 9a ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej. Podmioty te mogą zgłosić na piśmie Burmistrzowi Polic przynajmniej po 
jednym kandydacie na członka Zespołu.  
Niniejszy projekt uchwały określa także tryb i sposób odwołania członka Zespołu. 
W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka. 
Każdorazowo odwołanie lub powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę 
zarządzenia Burmistrza Polic. 
Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów działających na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie określonych w art. 9a ust. 3 i 5 w/w ustawy oraz 
specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga, dla swojej ważności, publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia. 
Przedmiotowy projekt na podstawie uchwały Nr LIX/433/10 Rady Miejskiej w Policach z dnia 26 
października 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, został przedstawiony do konsultacji w dniu 6 czerwca 2023 roku.  
Informacja Burmistrza Polic o rozpoczęciu konsultacji została opublikowana na stronie 
internetowej gminy Police, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Policach 
(http://bip.police.pl/artykuly/439/konsultacje-spoleczne), w siedzibie Urzędu Miejskiego w Policach w 
miejscu przeznaczonym do zamieszczania ogłoszeń oraz od dnia doręczenia informacji Burmistrza 
Polic o rozpoczęciu konsultacji Gminnej Radzie Działalności Pożytku Publicznego. Termin 
zakończenia konsultacji został wyznaczony na dzień 21 czerwca 2023 roku. 
W dniu 21 czerwca 2023 roku odbyło się posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego w Policach. Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. Uchwała otrzymała pozytywną 
opinię Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach. 

Id: 5622565D-4540-444C-A4CA-53D5DECBE835. Uchwalony Strona 1

http://bip.police.pl/artykuly/439/konsultacje-spoleczne

	UCHWAŁA NR LXI/579/2023 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


